

## Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 22.12.2021 do 21.02.2022

### Najważniejsze informacje:

**23 grudnia** – uczestniczyłam wraz z samorządowcami z terenu powiatu na spotkaniu wigilijnym

**23 grudnia** – uczestniczyłam w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez OSP Przynotecko

**28 grudnia**- w zorganizowanym w Urzędzie Gminy spotkaniu z sołtysami podsumowaliśmy ubiegły rok, rozmawialiśmy o planach na ten rok i o sprawach bieżących

**28 grudnia**- uczestniczyłam w spotkaniu on line zorganizowanym przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckim, które poświęcone było podsumowaniu roku 2021

**29 grudnia** – uczestniczyłam w posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki PGKiM, na której dokonano wyboru składu Rady Nadzorczej – ponownie zostali w radzie p. Krauze, p. Piechocki i p. Węgielski

**30 grudnia** – uczestniczyłam w uroczystym otwarciu drogi powiatowej w miejscowości Rapin

**30 grudnia** – udałam się na zaplanowane zgromadzenie Celowego Związku Gmin w Dobiegniewie, niestety w związku z niestawieniem się wiceprzewodniczącego związku, który zwołał zgromadzenie, obrady się nie odbyły

**14 stycznia** – uczestniczyłam w spotkaniu partnerstwa Północ Zawsze Razem zorganizowanym w Starostwie Powiatowym. Gośćmi spotkania byli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, którzy informowali jakie inwestycje moglibyśmy realizować w przyszłości. Najbardziej realistyczne będzie pozyskanie finansów na budowę kanalizacji sanitarnej.

**1, 2, 3 lutego**– uczestniczyłam w siedzibie Lokalnej Grupy Rybackiej Pojezierze Dobiegniewskie w ocenie wniosków złożonych w naborze na dofinansowanie – podkreślę, że również spółka PGKiM również ubiegała się o dofinansowanie zakupu ciągnika, przyczepy, zamiatarki, kosiarki. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i przesłany do Urzędu Marszałkowskiego. PGKiM może otrzymać 40 procent dofinansowania.

**4, 5, 12, 18 lutego** – uczestniczyłam w zebraniach sprawozdawczych w OSP Łęgowo, Pławin, Stare Kurowo, Przynotecko

### Inwestycje

Złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w ramach Lubuska Baza Sportowa na modernizację na modernizację szatni przy boisku sportowym w Starym Kurowie na kwotę 242.729 zł (zakres prac będzie obejmował instalacja elektryczna, sanitarna, budowlana, zakup kontenera, wymiana części ogrodzenia) możemy otrzymać na to zadanie 100.000 zł

### **Maluch +**

Klub malucha działa bez zakłóceń, mamy pełną obsadę dzieci.

## **Kanalizacja sanitarna:**

Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej w kwocie 142.557 zł brutto na odcinkach od tzw. „górkę strzeleckiej” do sklepu DINO, ul. Ogrodowa, ul. Nowa ul. Podgórna oraz odcinek na ul. Kościuszki od Meprozetu do apteki. Jeśli po zaprojektowaniu tych odcinków i realizacji w/w zadania obszar aglomeracji będzie w całości skanalizowany. Przypomnę, że otrzymaliśmy w zeszłym roku kwotę 1 300 000 zł na zadanie - budowa sieci kanalizacyjnej.

## **Termomodernizacja Szkoły Podstawowej**

Szkoła Podstawowa jest już ogrzewana poprzez pompy ciepła wspomagane gazem ziemnym.

## **Cyfrowa Gmina**

Otrzymaliśmy dofinansowanie projektu „Cyfrowa Gmina” w kwocie 121.020,00zł i przeznaczona zostanie na cyfryzację Urzędu Gminy.

## **Granty PPGR**

Zgodnie z wytycznymi przeprowadzono dodatkową weryfikację wniosków złożonych w ramach programu granty PPGR na zakup laptopów i komputerów stacjonarnych dla dzieci, których przodkowie pracowali w PPGR. Do 14 grudnia zweryfikowano 58 wniosków (na 59 złożonych). Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Kwota dofinansowania wynosi 145.000 zł czyli 2500 zł na jedno urządzenie. Wstępnie projekt zakładał 3500 zł na jeden komputer, otrzymaliśmy informację, iż kwoty zostały zmniejszone i dofinansowanie będzie wynosiło 2500 zł, a spowodowane jest to ogromnym zainteresowaniem programem.

## **Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład**

Gmina Stare Kurowo złożyła 3 wnioski o dofinansowanie zadań takich jak:

- Budowa remizy strażackiej OSP Łęgowo – przewidywana wartość inwestycji 1 450 000 zł (15 % deklarowanego wkładu własnego)
- Termomodernizacja budynku przedszkolnego „Chatka Puchatka”- przewidywana wartość inwestycji 1 400 000 zł ( 10% deklarowanego wkładu własnego)
- Modernizacja dróg w miejscowości Łęgowo – przewidywana wartość inwestycji – 1 600 000 zł ( 5% deklarowanego wkładu własnego)

Złożono również 2 wnioski, na inwestycje w gminach, w których działały PGR-y

- Modernizacja drogi dojazdowej w miejscowości Stare Kurowo, przy której skupione są instytucje gminne: Senior +, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Ochotnicza Straż Pożarna, Środowiskowy Dom Samopomocy, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej oraz Celowy Związek Gmin – przewidywana wartość inwestycji – 550 000 zł ( procentowy udział własny – 2,73 %)
- Termomodernizacja budynku sali wiejskiej w miejscowości Łącznica – przewidywana wartość inwestycji 750 000 zł (procentowy udział własny – 2,13 %)

## **Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych**

Zostały złożone 2 wnioski do Urzędu Marszałkowskiego na modernizację dróg w Błotnicy – 1 odcinek 700 m, drugi 570 m. Możemy uzyskać dofinansowanie do 1 km kwotę 150 000 zł.

## **Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2022**

Premier zatwierdził listę dofinansowanych dróg w woj. lubuskim 41 mln zostało przeznaczonych na zadania gminne – wsparcie otrzymają 52 gminy, co pozwoli na modernizację lub przebudowę 41 km dróg gminnych. Zainteresowanie było ogromne. Nasz wniosek na przebudowę drogi do Kawek został rozstrzygnięty pozytywnie, niestety zabrakło środków i jesteśmy wraz z 36 gminami na liście rezerwowej. Mam nadzieję, że tak jak we wcześniejszych latach, po przeprowadzonych przetargach zostaną oszczędności i będą dofinansowane wnioski z listy rezerwowej.

## **Drogi wojewódzkie**

Otrzymaliśmy bardzo dobre informacje z Zarządu Dróg Wojewódzkich z Zielonej Góry, w tym roku zostaną rozpisane trzy przetargi na niżej wymienione zadania:

- 1) Remont drogi wojewódzkiej nr 155 ( Stare Kurowo- Pławin) - 2km może 3km – realizacja w tym roku
- 2) Remont obiektu mostowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 155 w km 1+119 w m. Stare Kurowo- realizacja w tym roku
- 3) Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 156 na odcinku Łącznica-Stare Kurowo – to bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców gminy ale i też mieszkańców powiatu

## **Drogi powiatowe**

Rozpoczęły się prace przy modernizacji drogi powiatowej z Pławina w kierunku Przynotecka - na odcinku 700 m zostanie wylany dywanik asfaltowy

## **Inne**

Złożono wniosek do PFRON na dofinansowanie samochodu osobowego przystosowanego dla osób niepełnosprawnych z windą. Również możemy otrzymać 120 000 zł dofinansowania na zakup takiego samochodu.

W ramach programu Laboratoria Przyszłości pozyskano 84 900 zł na wyposażenie Szkoły w Starym Kurowie, gdzie zakupiono materiały i urządzono pracownię techniczną i gastronomiczną oraz 30 000 zł dla Szkoły w Nowym Kurowie gdzie powstała pracownia techniczno - informatyczna. Te kwoty są przeliczane na ilość uczniów danej szkoły.

Wysłano zapytania na wykonanie równania i profilowania dróg gminnych oraz dostaw kruszyw. Do końca tego tygodnia czekamy na złożenie ofert.

Trwają zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Stare Kurowo. Odbędzie się jeszcze jedno zebranie w miejscowości Błotnica. Chciałbym podkreślić, że podczas zebrania w Łęgowie, odbyło się uroczyste ślubowanie 6 nowych druhów.

Zakończyła się aktualizacja pomiarów geodezyjnych realizowanych przez Starostwo Powiatowe w miejscowościach Rokitno i Błotnica. W wyniku aktualizacji wynikło wiele nieprawidłowości na posesjach. Mieszkańcy będą musieli złożyć wyjaśnienia. Nadmienię, iż podczas prac geodezyjnych ujawniono wiele budynków istniejących, które nie zostały wcześniej zgłoszone do naliczenia wymiaru podatkowego. Toteż apeluję do mieszkańców, aby składać faktyczny stan w deklaracjach podatkowych, aby uniknąć w przyszłości takich sytuacji. Zawsze można złożyć korektę.

W ostatnim czasie wysłano 13 decyzji na wykonanie przyłączy do sieci kanalizacyjnej. 11 właścicieli nieruchomości już skontaktowało się z PGKiM w celu podłączenia się do sieci, 2 właścicieli odwołało się.

W związku z podwyżkami energii elektrycznej widzimy znaczny wzrost rachunków o niespełna 100%.

Na potrzeby Gminy zakupiony został samochód do prac porządkowych tzw. brygadówka 7 osobowa Renault Master. Samochód zadbany, rok produkcji 2009, koszt zakupu 36.250 zł.

W dniu 30 stycznia po raz kolejny na terenie naszej Gminy zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Jak zawsze mieszkańcy zaangażowali się w tę inicjatywę i zebrano ogromną rekordową sumę 72 tys zł. Składam wszystkim zaangażowanym, sołtysom, wolontariuszom, strażakom, darczyńcom, mieszkańcom i pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury ogromne podziękowania, gdyż pogoda nie sprzyjała organizacji tego wydarzenia, a mimo tego tak pięknie wszystko zostało zorganizowane a zebrana kwota jest ogromna.

W ostatnim czasie w całej Polsce i na terenie naszej gminy wystąpiły niespotykane warunki atmosferyczne, które wyrządziły wiele szkód w gospodarstwach. Z tego miejsca chciałabym serdecznie podziękować strażakom za pomoc i ratowanie mienia.

W okresie przedświątecznym radni gminy zorganizowali zbiórkę na rzecz dwóch rodzin, których dotknęły ciężka sytuacja losowa. To był bardzo piękny gest z Państwa strony. Również sołtys Starego Kurowa wraz z Radą Sołecką, druhami z OSP Stare Kurowo oraz pracownicy Urzędu Gminy ufundowali trzy paczki żywnościowe dla rodzin potrzebujących oraz samotnych. Bardzo się cieszę, że zauważamy takie rodziny i potrafimy się dzielić. Dziękuję serdecznie!

WOJTY  
*Szydelko*  
Magdalena Szydelko